
令和２年７月 28日 

保護者 各位 

                                上市町立南加積小学校 

                                校長 平 井 正 俊 

 

第２学期 学校行事の中止・変更等について（お知らせ） 

 

 日頃より、本校の教育活動、また「新しい生活様式」を基にした学校生活に対し、ご理解・ご

協力を賜っておりますことに、深く感謝申し上げます。 

 さて、本日配付しました町教委・第 41報にもあります通り、町では新型コロナウイルス感染症

が拡大している現状等を考慮し、宿泊を伴う小中学校行事を控えることを決定いたしました。 

つきましては、本校でも、1学期に予定（延期）としておりました４年宿泊学習、10月に実施

予定であった５・６年宿泊学習を、残念ですが「中止」と致します。この点、ご理解いただきま

すようお願いいたします。（なお、現在、この３つの学年では、泊は伴わないものの、子供たちに

とって少しでもこの代わりとなるような行事を企画・検討中です。実施日や内容等が決まり次第

ご連絡いたします。） 

 また、「南加積小学校・校区住民秋季大運動会」につきましては、関係諸団体と協議・検討した

結果、今年度は小学校単独で、平日・半日開催にて実施することにしました。内容等につきまして

は、後日、改めてご連絡いたします。 

子供たちの安全・健康確保を第一に、子供たちにとって有意義で楽しい教育活動の実践を図る

ため、皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

○ ４・５・６年宿泊学習：中止 

○ 運 動 会：小学校単独で実施  ※９月 29日（火）午前・給食前  雨天順延 

 

<町・学校行事等で、既に実施や中止等が決まっているもの> 

⚫ 第２学期始業式：実施  ※８月 24日（月） 

⚫ 校内夏休み作品展：中止 

⚫ 町 科 学 展：中止  ※応募作品があれば、町審査会のみ実施 

⚫ 就学時健康診断：実施  ※10月 20日（火） 

⚫ 町小学校音楽会：中止  

⚫ 第２学期終業式：実施  ※12月 24日（木）予定 

 

⚫ 第２回環境見直しデー（ＰＴＡ主催）：実施  ※９月５日（土）予定 

 


